СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

11-е     заседание                                           4  созыва 2020 года
23.06.  2021г.                                      с. Ефремово-Зыково
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ № 40

О назначении досрочных выборов  депутата  Совета  депутатов   муниципального  образования  Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  четвертого   созыва 2020 года по восьмимандатному округу № 1

      В соответствии с  статьями 12, 130 Конституции   Российской Федерации, статьей  23 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей     10   Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей   7   Закона  Оренбургской области от 5 ноября 2009 г. N 3209/719-IV-ОЗ "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области" и  статьями 9,  23   Устава  Ефремово-Зыковского сельсовета,  в связи с досрочным прекращением полномочий  депутата    муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Расщепкина А.И., Совет депутатов муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района
                                                        РЕШИЛ:
     1. Назначить досрочные  выборы  депутата   Совета  депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  четвертого  созыва 2020 года     по восьмимандатному  избирательному округу № 1 на   19 сентября   2021 года.
    2. Расходы на проведение выборов    произвести за счет средств местного  бюджета.
    3. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Оренбургской  области и Территориальную избирательную комиссию Пономаревского   муниципального района.
[bookmark: sub_2]     4.   Настоящее  решение      подлежит официальному опубликованию в газете    "Демские Зори", на официальном  сайте муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района в сети Интернет    www.efrem-zikovsky.ru  не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.
[bookmark: sub_4]    5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную  депутатскую комиссию Совета депутатов    по организации общественного и территориального самоуправления, правовым и мандатным вопросам.
    6.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его  официального опубликования.
Председатель Совета депутатов  _______________________Н.П. Лапынин

Глава сельсовета                                                                     Н.Н. Лепикоршева

[bookmark: sub_1000]Разослано:  депутатской комиссии по организации общественного и территориального самоуправления, правовым и мандатным вопросам, территориальной  избирательной  комиссии, прокуратуре района, редакции газеты  "Демские Зори"